COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº        , DE          DE               DE 2012.

(Do Sr. Guilherme Campos)

Requer seja encaminhado pedido de

informações ao Sr. Ministro de Estado da

Fazenda relativas à estimativa da renúncia de

receita decorrente do Projeto de Lei nº 3.160, de

2012, que “Concede isenção do Imposto sobre

Produtos Industrializados – IPI aos

representantes comerciais”

À Presidência da Comissão de Finanças e Tributação:

 Senhor Presidente,

Requeiro seja encaminhado ao Sr. Ministro de Estado da Fazenda, com fundamento no

art. 88, § 1º, da Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2012 (Lei nº 12.465, de 12 de agosto de 2011), o

seguinte pedido de informações:

1. Estimativa da renúncia de receitas, nos exercícios de 2013, 2014 e 2015, que

decorreriam da aprovação, em 2012, do Projeto de Lei nº 3.160, de 2012, com efeito

financeiro a partir de 01/01/13, de autoria do Dep. Gilmar Machado.

Sala da Comissão, em        de  Maio de 2012.

 Guilherme Campos

DEPUTADO